
Universidad Nacional de Córdoba
2022

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: DESIG BONDONE - Coord SAE

 
VISTO:

La necesidad de reforzar la relación con el alumnado de esta Casa,

Y CONSIDERANDO:

Que es de suma importancia reforzar dicha relación desde la Secretaría de Asuntos Estudiantiles
a fin de mantener un contacto fluido con los alumnos, sus necesidades y realidades que hacen a
su paso por esta Casa,

Que a esos efectos se considera necesario reforzar la estructura de dicha Secretaría,

Que con el objeto de darle forma a esa nueva estructura la creación de una Coordinación
General de Actividades Estudiantiles que asista y complemente las funciones que se vienen
desarrollando desde la misma,

Que la Traductora MARIA BONDONE reúne cualidades relevantes para llevar adelante las
funciones requeridas,

Que a los fines presupuestarios, en el inc. 1, esta Casa no cuenta con cargos de gestión que
puedan cubrir dicha erogación por lo que la misma deberá ser solventada con fondos propios, sin
afectar el presupuesto universitario,

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Crear la Coordinación General de Asuntos Estudiantiles de la Facultad de Lenguas.

Art. 2º.- Encargar dicha Coordinación General a la Trad. MARIA BONDONE (D.N.I. Nº
37.627.300) desde el 1º de Abril de 2022 hasta el 30 de Noviembre de 2024.

Art. 3º.- Hasta tanto se cuente con presupuesto para la financiación de dicha Coordinación, el
mismo será abonado mediante contrato de locación de servicios profesionales, con fondos



propios sin afectar el presupuesto universitario.

Art. 4º.- Pase a Secretaría de Coordinación a fin de la confección del contrato correspondiente,
notifíquese y de forma.-

 


	numero_documento: RD-2022-103-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 10 de Febrero de 2022
		2022-02-02T13:06:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-10T15:42:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-10T15:42:15-0300
	GDE UNC




